



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1393

IPIRANGA, 04 DE AGOSTO DE 2021

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 94/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 94/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresa (s) para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, Assistência Social, Administração e Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

FORNECEDOR: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ: 07.245.458/0001-50
Valor Total do Fornecedor: 5.364,35 (cinco mil, trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).

LOTE 13 LOTE 13
Valor Total do Lote: 663,00 (seiscentos e sessenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de papelão para arquivo morto tamanho mínimo: 350x135x240mm	box sul box sul	UN	170	R\$ 3.9000	R\$ 663,0000

LOTE 24 LOTE 24
Valor Total do Lote: 588,00 (quinhentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Capa para Encadernação A4 Transparente Line PP 0,30	jc jc	M	1200	R\$ 0,4900	R\$ 588,0000

LOTE 85 LOTE 85
Valor Total do Lote: 2.728,50 (dois mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pen Drive 8GB USB DT 100	maxprint maxprint	UN	102	R\$ 26,7500	R\$ 2.728,5000

LOTE 96 LOTE 96
Valor Total do Lote: 396,00 (trezentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prancheta de madeira com prendedor metálico	stalo stalo	UN	100	R\$ 3,9600	R\$ 396,0000

LOTE 100 LOTE 100
Valor Total do Lote: 912,00 (novecentos e doze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Régua em alumínio, 30 cm	onda pro onda pro	UN	228	R\$ 4,0000	R\$ 912,0000

LOTE 128 LOTE 128
Valor Total do Lote: 54,00 (cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno quadriculado, costurado, pequeno, capa dura, ¼, 96 folhas.	panamericana panamericana	UN	10	R\$ 5,4000	R\$ 54,0000

LOTE 156 LOTE 156
Valor Total do Lote: 18,45 (dezoito reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva crepe, rolo 25mmX 50m.	masterfix masterfix	cx	3	R\$ 6,1500	R\$ 18,4500

LOTE 163 LOTE 163
Valor Total do Lote: 4,40 (quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canela marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor verde limão.	masterprint masterprint	UN	2	R\$ 2,2000	R\$ 4,4000

FORNECEDOR: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 41.232.530/0001-42
Valor Total do Fornecedor: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

LOTE 118 LOTE 118
Valor Total do Lote: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

1	Toner cartucho novo preto PHAser 3330 3335 106r03623.	TONER CARTRIDGE 106R03623 PRETO	UN	24	R\$ 150,0000	R\$ 3.600,0000
---	---	---------------------------------	----	----	--------------	----------------

FORNECEDOR: L S F COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO - EIRELI - CNPJ: 29.500.349/0001-74
Valor Total do Fornecedor: 1.960,05 (um mil, novecentos e sessenta reais e cinco centavos).

LOTE 90 LOTE 90
Valor Total do Lote: 1.898,00 (um mil, oitocentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha alcalina AAA palito 1200mAh; Especificações: modelo 80649415, Tipo: Alcalina, Tamanho: AAA (palito), Capacidade: 1200mAh, Embalagem com 2 unidades.	ELGIN 82154 AAA	UN	520	R\$ 3,6500	R\$ 1.898,0000

LOTE 145 LOTE 145
Valor Total do Lote: 62,05 (sessenta e dois reais e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha alcalina AAA palito 1200mAh; Especificações: modelo 80649415, Tipo: Alcalina, Tamanho: AAA (palito), Capacidade: 1200mAh, Embalagem com 2 unidades.	ELGIN 82154 AAA	UN	17	R\$ 3,6500	R\$ 62,0500

FORNECEDOR: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME - CNPJ: 07.731.259/0001-51
Valor Total do Fornecedor: 63.614,48 (sessenta e três mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta e oito centavos).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 1.529,49 (um mil, quinhentos e vinte e nove reais e quarenta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agenda: Tipo de agenda: 1 dia por página PERMANENTE; Número mínimo de páginas 400 Páginas decoradas Não; Capa dura; Espiral Sim; Espaço para aniversários Sim; Calendários Sim; Espaço para anotações pessoais Sim; Índice telefônico Sim; Marcador de páginas: Sim Cores: fixas e variadas; Dimensões aproximadas do produto (cm) – AxlxP : 2,5x15,5x21cm, Garantia do Fornecedor: Contra defeitos de fabricação	scarmi scarmi	UN	51	R\$ 29,9900	R\$ 1.529,4900

LOTE 2 LOTE 2
Valor Total do Lote: 65,00 (sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alfinete para Mapa e Mural tipo taça colorido tamanho total 23mm tamanho da taça 13mm, tamanho da ponta 10mm diâmetro da taça 9,7 mm nas cores variadas (verde, laranja, vermelho, branco, preto, amarelo) Alfinete para Mapa e Mural tipo taça colorido tamanho total 23mm tamanho da taça 13mm, tamanho da ponta 10mm diâmetro da taça 9,7 mm nas cores variadas (verde, laranja, vermelho, branco, preto, amarelo)	brw brw	UN	500	R\$ 0,1300	R\$ 65,0000

LOTE 4 LOTE 4
Valor Total do Lote: 277,50 (duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apagador para Quadro Magnetico Kit com 2 Marcadores nas cores azul/preta	leo e leo e eleo	UN	25	R\$ 11,1000	R\$ 277,5000

LOTE 5 LOTE 5
Valor Total do Lote: 100,50 (cem reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apontador Retangular de metal sem depósito, Corpo em zamak inoxidável e lâmina de aço	onda onda	UN	134	R\$ 0,7500	R\$ 100,5000

LOTE 6 LOTE 6
Valor Total do Lote: 810,00 (oitocentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bateria para aparelho de HGT 3V	elgin elgin	UN	300	R\$ 2,7000	R\$ 810,0000

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1393

IPIRANGA, 04 DE AGOSTO DE 2021

PÁGINA - 2

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 1.475,94 (um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Borracha branca Fórmula livre de PVC com máxima apagabilidade Capa protetora ergonômica que mantém a borracha sempre limpa e facilita o uso, CAIXA COM 24 UNIDADES	red red	cx	102	R\$ 14,4700	R\$ 1.475,9400

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 1.779,96 (um mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno espiral grande 96 folhas, capa dura	panamericana panamericana	UN	364	R\$ 4,8900	R\$ 1.779,9600

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa organizadora, capacidade 10 litros, transparente, material polipropileno.	ercaplast ercaplast	UN	40	R\$ 30,0000	R\$ 1.200,0000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 1.338,80 (um mil, trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa organizadora 20 litros transparente com tampa material polipropileno	erca plast ercaplast	UN	40	R\$ 33,4700	R\$ 1.338,8000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 1.640,00 (um mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Calculadora de mesa Média 12 Dígitos Calculadora eletrônica de mesa Média - 12 dígitos - Energia: 01 Pilha AA 1,5v - Possui função percentual. Peso: 0,300 Produto por Embalagem: 01 Unidade Dimensões da caixa (cm): 16x13x4cm Cor: Preto/Prata Tamanho: Média / 12 Dígitos	ALFACELL ALFACELL	UN	80	R\$ 20,5000	R\$ 1.640,0000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 1.900,80 (um mil e novecentos reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica Corpo de cristal transparente, com tampa ventilada, na cor da tinta preta, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - caixa com 50 unidades	COMPACTOR COMPACTOR	CX	60	R\$ 31,6800	R\$ 1.900,8000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 675,20 (seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica Corpo de cristal transparente, com tampa ventilada, na cor da tinta vermelha, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - unidades	COMPACTOR COMPACTOR	cx	20	R\$ 33,7600	R\$ 675,2000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 3.465,95 (três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica Corpo de cristal transparente, com tampa ventilada, na cor da tinta azul, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - caixa com 50 unidades	COMPACTOR COMPACTOR	CX	103	R\$ 33,6500	R\$ 3.465,9500

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 641,25 (seiscentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANETA RETRO PROJETO MEDIA - Ponta de poliéster 2.0 mm. - Tinta à base de álcool. - Espessura de escrita: 0.5 mm. - Ideal para filmes, transparências e outras superfícies. - Tinta resistente à água. - Preta e azul.	LEO E LEO LEO E LEO	UN	225	R\$ 2,8500	R\$ 641,2500

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 30,00 (trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartolina branca - gramatura 150g tamanho 50x66cm	EMBALATRENTO EMBALATRENTO	UN	30	R\$ 1,0000	R\$ 30,0000

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 142,50 (cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartolina cores variadas (branca, azul, amarela e verde) gramatura 140g tamanho 50x66cm	EMBALATRENTO EMBALATRENTO	UN	250	R\$ 0,5700	R\$ 142,5000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CD-RW - Unidade 80 MIN. 700MB	ELGIN ELGIN	UN	100	R\$ 1,2000	R\$ 120,0000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 1.763,20 (um mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope branco, nas medidas 24 x 34cm	SCRITY SCRITY	UN	6080	R\$ 0,2900	R\$ 1.763,2000

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 260,40 (duzentos e sessenta reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope branco, nas medidas 24,5 x 18,5	SCRITY SCRITY	UN	1240	R\$ 0,2100	R\$ 260,4000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 222,75 (duzentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope plástico com 4 furos para papel A4	SCRITY SCRITY	UN	2025	R\$ 0,1100	R\$ 222,7500

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 10,00 (dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 07mm Preto para encadernações com até 25 folhas	MARES MARES	UN	50	R\$ 0,2000	R\$ 10,0000

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1393

IPIRANGA, 04 DE AGOSTO DE 2021

PÁGINA - 3

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 09mm Preto para encadernações com até 50 folhas	MARES MARES	UN	150	R\$ 0,2500	R\$ 37,5000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 12mm Preto para encadernações com até 70 folhas	MARES MARES	UN	200	R\$ 0,2500	R\$ 50,0000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 104,00 (cento e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 17mm Preto para encadernações com até 100 folhas	MARES MARES	UN	200	R\$ 0,5200	R\$ 104,0000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 43,20 (quarenta e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estilete de Segurança	BRW BRW	UN	20	R\$ 2,1600	R\$ 43,2000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EVA colorido, folhas 50x60	HAITI HAITI	FLS	700	R\$ 1,3500	R\$ 945,0000

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 17,00 (dezesete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva estreita colorida	ADELBRAS ADELBRAS	RL	20	R\$ 0,8500	R\$ 17,0000

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 130,50 (cento e trinta reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva transparente 12 mm x 40m	ADELBRAS ADELBRAS	UN	150	R\$ 0,8700	R\$ 130,5000

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita métrica com 1,50 metro	NYBC NYBC	UN	50	R\$ 2,8000	R\$ 140,0000

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 507,30 (quinhentos e sete reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades.	BRW BRW	CX	114	R\$ 4,4500	R\$ 507,3000

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 103,80 (cento e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis de cor aquarelável, cx com no mínimo 12 cores	SERELEPE SERELEPE	UN	20	R\$ 5,1900	R\$ 103,8000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 2.308,50 (dois mil, trezentos e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis preto nº 02 com borracha, caixa com 72 unidades	SERELEPE SERELEPE	CX	81	R\$ 28,5000	R\$ 2.308,5000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 72,00 (setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lenços de papel, cx com 50 unidades	SOFTYS SOFTYS	UN	20	R\$ 3,6000	R\$ 72,0000

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 1.424,00 (um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pacote de bexigas nº 08 contendo 50 bexigas cada pacote cores variadas conforme a necessidade	HAPPYDAY HAPPYDAY	PCT	200	R\$ 7,1200	R\$ 1.424,0000

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel A4, alcalino, 75g, 210 x 297mm caixa c/10 pacotes c/500 folhas caixa c/10	NOBILY NOBILY	CX	180	R\$ 160,0000	R\$ 28.800,0000

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel alumínio, rolo com 30cm X 100 m	BRICOFLEX BRICOFLEX	UN	15	R\$ 5,0000	R\$ 75,0000

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 90,00 (noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel cartão, tamanho 50x66 cm ou superior, gramatura 150g, colorido	FILIPAPER FILIPAPER	UN	100	R\$ 0,9000	R\$ 90,0000

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 3.232,80 (três mil, duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel contato rolo 45cmx10cm cores variadas	VMP VMP	UN	80	R\$ 40,4100	R\$ 3.232,8000

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 459,00 (quatrocentos e cinquenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta em L. Ofício, transparente	DELLO DELLO	UN	510	R\$ 0,9000	R\$ 459,0000

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta Plástica transparente com elástico grande 4cm.	DELLO DELLO	UN	55	R\$ 2,8000	R\$ 154,0000

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 504,00 (quinhentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plastica transparente com elastico media 02cm	DELLO DELLO	UN	140	R\$ 3,6000	R\$ 504,0000

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta suspensa para arquivo "Corpo em Cartão MarmoDello Revestido em Filme (plastificada) Possui 4 Ponteiras Plásticas, 2 arames 402 mm BTC (Baixo Teor de Carbono), ponteiras ficadas com Ilhós, 1 Visor e 1 Etiqueta Branca, 1 Grampo Plástico, Gramatura 336g, espessura: 0,30 mm medida produto: acabado: 361 x 240 mm, caixa c/ 25 unidades "	DELLO DELLO	UN	100	R\$ 1,8500	R\$ 185,0000

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 1.088,00 (um mil e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha AA pequena embalagem c/4 unidades	ALFACELL ALFACELL	PCT	320	R\$ 3,4000	R\$ 1.088,0000

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1393

IPIRANGA, 04 DE AGOSTO DE 2021

PÁGINA - 4

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha alcalina média, embalagem com 2 unidades	ALFACELL ALFACELL	UN	50	R\$ 4,9800	R\$ 249,0000

LOTE 98 LOTE 98

Valor Total do Lote: 59,80 (cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de cola quente bastião silicone.	RENDI COLA RENDICOLA	UN	130	R\$ 0,4600	R\$ 59,8000

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 72,00 (setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo de barbante 4/6 com no mínimo 100 metros	EURORAMA EURORAMA	RL	10	R\$ 7,2000	R\$ 72,0000

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 980,00 (novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TNT, cores variadas	NEW NEW	M	500	R\$ 1,9600	R\$ 980,0000

LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 162,27 (cento e sessenta e dois reais e vinte e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Livro ata Tipo folha branca, pautada e numeradas tipograficamente na cor preta, tipo capa dura na cor preta tamanho mínimo comprimento 310, largura 210mm com 50 folhas	SD SD	UN	27	R\$ 6,0100	R\$ 162,2700

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 99,75 (noventa e nove reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Livro Ponto folhas numeradas tipograficamente. Possui campo para 2 assinaturas (expediente normal e sem hora extra). 160 folhas. Capa e contra capa em papelão 700g revestido papel 90g plastificado. Folhas internas em papel off-set 63g/m². Formato: 154 x 216mm	SD SD	UN	5	R\$ 19,9500	R\$ 99,7500

LOTE 122 LOTE 122

Valor Total do Lote: 359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balões sortidos, nº 11, embalagem com 50 unidades	HAPPYDAY HAPPYDAY	PCT	20	R\$ 17,9500	R\$ 359,0000

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 93,00 (noventa e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bloco auto adesivo cubo 76 mm x 76 mm. Cores sortidas. 450 folhas por cubo. Papel e adesivo acrílico reposicionável. Cores: Rosa, Azul, Verde, Roxo e Laranja.	JOCAR OFICE JOCAR OFICE	UN	20	R\$ 4,6500	R\$ 93,0000

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 59,50 (cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bloco auto adesivo 50 x 38 mm cores sortidas, pacote com 4 unidades, 100 folhas cada	JOCAR OFICE JOCAR OFICE	UN	10	R\$ 5,9500	R\$ 59,5000

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 10,90 (dez reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno de linha brochura, com grampo, 48 folhas, capa flexível, medindo 148 x 203 mm, 1ª qualidade ou similar.	PANAMERICANA PANAMERICANA	UN	10	R\$ 1,0900	R\$ 10,9000

LOTE 129 LOTE 129

Valor Total do Lote: 9,20 (nove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola bastião fina (para pistola de cola quente)	RENDICOLA rendicola	UN	20	R\$ 0,4600	R\$ 9,2000

LOTE 130 LOTE 130

Valor Total do Lote: 22,00 (vinte e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola em bastião fina, 11mm(para pistola de cola quente)	RENDICOLA RENDICOLA	UN	20	R\$ 1,1000	R\$ 22,0000

LOTE 132 LOTE 132

Valor Total do Lote: 77,00 (setenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva larga transparente, Rolo medindo 48mm x 50m	ADELBRAS ADELBRAS	UN	22	R\$ 3,5000	R\$ 77,0000

LOTE 133 LOTE 133

Valor Total do Lote: 19,20 (dezenove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva estreita transparente, Rolo medindo 12mm x 30m	ADELBRAS ADELBRAS	UN	20	R\$ 0,9600	R\$ 19,2000

LOTE 135 LOTE 135

Valor Total do Lote: 44,70 (quarenta e quatro reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Palitos para sorvete, pacote com 100 unidades	MM MM	PCT	10	R\$ 4,4700	R\$ 44,7000

LOTE 136 LOTE 136

Valor Total do Lote: 5,86 (cinco reais e oitenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Percevejo, caixa com 100 unidades.	BRW BRW	CX	2	R\$ 2,9300	R\$ 5,8600

LOTE 138 LOTE 138

Valor Total do Lote: 33,80 (trinta e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mouse óptico com scroll Unidade: sensor óptico de alta precisão e sensibilidade mínima de 800dpi	VINIK VINIK	UN	2	R\$ 16,9000	R\$ 33,8000

LOTE 139 LOTE 139

Valor Total do Lote: 11,73 (onze reais e setenta e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha Alcalina AA c/ 2 MN1500B2, Especificações, Modelo: MN1500, Tipo: Alcalina, Tamanho: AA (pequena), Voltagem: 1,5V, Embalagem: Cartela com 2 unidades.	ALFACELL ALFACELL	UN	3	R\$ 3,9100	R\$ 11,7300

LOTE 140 LOTE 140

Valor Total do Lote: 12,14 (doze reais e quatorze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prancheta em acrílico para folha A4	WALEU WALEU	UN	1	R\$ 12,1400	R\$ 12,1400

LOTE 144 LOTE 144

Valor Total do Lote: 3,00 (três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel seda colorido, 48x60cm	VMP VMP	UN	10	R\$ 0,3000	R\$ 3,0000

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1393

IPIRANGA, 04 DE AGOSTO DE 2021

PÁGINA - 5

LOTE 148 LOTE 148

Valor Total do Lote: 1,80 (um real e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Borracha natural, branca para lápis e lapiseira, sem nenhum corante, isenta de substâncias tóxicas, macia capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel.	REDBOR REDBOR	UN	10	R\$ 0,1800	R\$ 1,8000

LOTE 149 LOTE 149

Valor Total do Lote: 71,88 (setenta e um reais e oitenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canela Esferográfica Recarregável Com Carga Rfjs-Gp (Fina) 0,7 Mm. - Ponta De Aço Inox. - Retrátil. - Grip Em Borracha Macia. - Esfera De 0,7 Mm (Fina) E Corpo Transparente. - Tinta A Base De Óleo. Caixa com 12 unidades na cor azul.	PILOT PILOT	CX	1	R\$ 71,8800	R\$ 71,8800

LOTE 150 LOTE 150

Valor Total do Lote: 71,88 (setenta e um reais e oitenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canela Esferográfica Recarregável Com Carga Rfjs-Gp (Fina) 0,7 Mm. - Ponta De Aço Inox. - Retrátil. - Grip Em Borracha Macia. - Esfera De 0,7 Mm (Fina) E Corpo Transparente. - Tinta A Base De Óleo. Caixa com 12 unidades na cor vermelha.	PILOT PILOT	CX	1	R\$ 71,8800	R\$ 71,8800

LOTE 151 LOTE 151

Valor Total do Lote: 71,88 (setenta e um reais e oitenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canela Esferográfica Recarregável Com Carga Rfjs-Gp (Fina) 0,7 Mm. - Ponta De Aço Inox. - Retrátil. - Grip Em Borracha Macia. - Esfera De 0,7 Mm (Fina) E Corpo Transparente. - Tinta A Base De Óleo. Caixa com 12 unidades na cor preta.	PILOT PILOT	CX	1	R\$ 71,8800	R\$ 71,8800

LOTE 152 LOTE 152

Valor Total do Lote: 57,00 (cinquenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola transparente para EVA e isopor de uso profissional, com bico aplicador embalagem 35g.	RADEX RADEX	UN	20	R\$ 2,8500	R\$ 57,0000

LOTE 155 LOTE 155

Valor Total do Lote: 52,10 (cinquenta e dois reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva dupla face 24X1,5m espuma banana 113 3m.	3M 3M	UN	2	R\$ 26,0500	R\$ 52,1000

LOTE 159 LOTE 159

Valor Total do Lote: 336,00 (trezentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pen drive 32 GB, velocidade até 150mb/s, geração usb 3.0(compatível com usb2.0)	MULTILASER MULTILASER	UN	8	R\$ 42,0000	R\$ 336,0000

LOTE 160 LOTE 160

Valor Total do Lote: 210,80 (duzentos e dez reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

1	Pasta officio com elástico 335x245x55mm.	DELLO DELLO	UN	40	R\$ 5,2700	R\$ 210,8000
---	--	-------------	----	----	---------------	-----------------

LOTE 164 LOTE 164

Valor Total do Lote: 193,50 (cento e noventa e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta com elastico officio. Material Polipropileno na cor AMARELA. Dimensoes: 245x335x40mm	DELLO DELLO	UN	43	R\$ 4,5000	R\$ 193,5000

LOTE 166 LOTE 166

Valor Total do Lote: 115,50 (cento e quinze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva larga transparente, Rolo medindo 48mm X 40m	ADELBRAS ADELBRAS	UN	30	R\$ 3,8500	R\$ 115,5000

LOTE 167 LOTE 167

Valor Total do Lote: 102,50 (cento e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Calculadora de mesa preta com 12 dígitos	ALFACEELL ALFACECEL	UN	5	R\$ 20,5000	R\$ 102,5000

LOTE 168 LOTE 168

Valor Total do Lote: 7,50 (sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apontador Retangular de metal sem depósito, Corpo em zamak inoxidável e lâmina de aço	ONDA ONDA	UN	10	R\$ 0,7500	R\$ 7,5000

LOTE 170 LOTE 170

Valor Total do Lote: 18,45 (dezoito reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva crepe, rolo 25mmX50m.	ADELBRAS ADELBRAS	RL	3	R\$ 6,1500	R\$ 18,4500

FORNECEDOR: NBB COM?RCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORM?TICA LTDA-ME - CNPJ: 10.820.186/0001-89

Valor Total do Fornecedor: 21.519,56 (vinte e um mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta e seis centavos).

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 619,90 (seiscentos e dezenove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cilindro 19A para impressora HP laserjet pro MFP130F e Laserjet pro M102	FASTPRINTER CF219A	UN	10	R\$ 61,9900	R\$ 619,9000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 305,94 (trezentos e cinco reais e noventa e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cilindro para impressora DR2340	FASTPRINTER DR2340	UN	6	R\$ 50,9900	R\$ 305,9400

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 2.134,39 (dois mil, cento e trinta e quatro reais e trinta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner cartucho novo preto, compatível para a impressora HP Laserjet Pro MFP130F	FASTPRINTER MFP130	UN	61	R\$ 34,9900	R\$ 2.134,3900

LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 2.134,39 (dois mil, cento e trinta e quatro reais e trinta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner cartucho novo preto, compatível para impressora laserjet Pro M102. (CF217 a P-1085)	FASTPRINTER CF217A	UN	61	R\$ 34,9900	R\$ 2.134,3900

LOTE 114 LOTE 114

Valor Total do Lote: 9.120,00 (nove mil, cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner cartucho novo preto, compatível para a impressora XEROX B210	FASTPRINTER B210	UN	24	R\$ 380,0000	R\$ 9.120,0000

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1393

IPIRANGA, 04 DE AGOSTO DE 2021

PÁGINA - 6

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 1.919,40 (um mil, novecentos e dezenove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner cartucho novo preto, compatível para a impressora Brother toner TN2340	FASTPRINTER TN2340	UN	60	R\$ 31,9900	R\$ 1.919,4000

LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 2.159,40 (dois mil, cento e cinquenta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner cartucho novo preto, compatível para a impressora Brother HL 12 12W toner 1060	FASTPRINTER TN1060	UN	60	R\$ 35,9900	R\$ 2.159,4000

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 1.951,39 (um mil, novecentos e cinquenta e um reais e trinta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner cartucho novo preto, compatível para a impressora Brother toner TN2340	FASTPRINTER TN2340	UN	61	R\$ 31,9900	R\$ 1.951,3900

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 1.174,75 (um mil, cento e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner cartucho novo preto impressora HP cf230a.	FASTPRINTER CF230A	UN	25	R\$ 46,9900	R\$ 1.174,7500

FORNECEDOR: SRC COM?RCIO E IND?STRIA LTDA - CNPJ: 09.943.233/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 11.846,43 (onze mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta e três centavos).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 34,32 (trinta e quatro reais e trinta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almofada Almofada para uso em vários tipos de carimbos Tampa plástica Dimensões 6,7 x 11,0 cm.	STAR	UN	12	R\$ 2,8600	R\$ 34,3200

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 906,11 (novecentos e seis reais e onze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno capa dura 96 folhas pequeno	TILIBRA	UN	361	R\$ 2,5100	R\$ 906,1100

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 641,76 (seiscentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta marca texto cores variadas	MASTERPRINT	UN	573	R\$ 1,1200	R\$ 641,7600

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 116,20 (cento e dezesseis reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conjunto de canetinhas hidrográficas, embalagem com 12 unidades	GATTE	CJ	35	R\$ 3,3200	R\$ 116,2000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 243,86 (duzentos e quarenta e três reais e oitenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips galvanizado nº 2/0, caixa com 100 unidades.	WIREPLAST	CX	137	R\$ 1,7800	R\$ 243,8600

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 412,96 (quatrocentos e doze reais e noventa e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clipes nº 03 caixa com 50 unidades	WIREPLAST	CX	232	R\$ 1,7800	R\$ 412,9600

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 756,50 (setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips galvanizado nº 8/0, caixa com 25 unidades.	WIREPLAST	CX	425	R\$ 1,7800	R\$ 756,5000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 154,80 (cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola branca lavável, não tóxica, líquida, frasco com 90g. 1ª qualidade ou similar.	TURMA DA COLA	UN	120	R\$ 1,2900	R\$ 154,8000

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola com glitter colorida, caixa com 6 cores	PIRATININGA	CX	25	R\$ 6,1600	R\$ 154,0000

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 538,80 (quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola instantânea MULTIUSO, para artesanato frasco 20g	ALMATTA	UN	120	R\$ 4,4900	R\$ 538,8000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Corretivo líquido á base d' água, frasco com 18ml, 1ª qualidade ou similar.	RADEX	UN	200	R\$ 1,1700	R\$ 234,0000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 263,20 (duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Etiqueta 18x37mm, caixa com 120 etiquetas	COLACRIL	CX	80	R\$ 3,2900	R\$ 263,2000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 319,33 (trezentos e dezenove reais e trinta e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Etiqueta A4, caixa com 100 folhas	COLACRIL	CX	11	R\$ 29,0300	R\$ 319,3300

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 164,50 (cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Etiquetas 34x65mm, caixa com 120 etiquetas	COLACRIL	CX	50	R\$ 3,2900	R\$ 164,5000

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EVA com glitter, colorido	MAKE+	UN	50	R\$ 3,0800	R\$ 154,0000

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 51,50 (cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Extrator de grampos modelo espátula, feito com metal zincado	CAVIA	UN	50	R\$ 1,0300	R\$ 51,5000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 1.161,00 (um mil, cento e sessenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva larga transparente, Rolo medindo 48mm X 45m	ALLTAPE	UN	300	R\$ 3,8700	R\$ 1.161,0000

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 1.666,50 (um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita crepe adesiva, rolo com 18x50mm	ADERE	UN	550	R\$ 3,0300	R\$ 1.666,5000

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1393

IPIRANGA, 04 DE AGOSTO DE 2021

PÁGINA - 7

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 218,40 (duzentos e dezoito reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita dupla face rolo medindo 12x30mm	ALLTAPE	UM	60	R\$ 3,6400	R\$ 218,4000

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 102,40 (cento e dois reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Giz de cera grande, embalagem CX com 12 cores	PIRATININGA	EMB	40	R\$ 2,5600	R\$ 102,4000

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Massa de modelar, com 6 cores, excluída a marca acrilix.	MAGIX	CX	40	R\$ 1,5000	R\$ 60,0000

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 868,95 (oitocentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel adesivo contact transparente 45 cm X 25 m	IMPRITAC	RL	15	R\$ 57,9300	R\$ 868,9500

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 216,00 (duzentos e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel crepom cores diversas, 48cm x 2 m	VMP	UN	300	R\$ 0,7200	R\$ 216,0000

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 270,80 (duzentos e setenta reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel vergê na cor branca pacote com 50 folhas, gramatura 120gr 216x279	USAPEL	UN	40	R\$ 6,7700	R\$ 270,8000

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 135,40 (cento e trinta e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel vergê palha, pacote com 50 folhas 120gm 216x279pacote com 50 folhas	USAPEL	UN	20	R\$ 6,7700	R\$ 135,4000

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 132,55 (cento e trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica transparente com elástico pequena 0,4 mm medida 25x20	POLIBRAS	UN	55	R\$ 2,4100	R\$ 132,5500

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 33,80 (trinta e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel para pintura chato nº10	LEONORA	UN	20	R\$ 1,6900	R\$ 33,8000

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 43,50 (quarenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL PARA PINTURA Nº 12	LEONORA	UN	25	R\$ 1,7400	R\$ 43,5000

LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 312,25 (trezentos e doze reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pistola para cola quente	GATTE	UN	25	R\$ 12,4900	R\$ 312,2500

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 281,70 (duzentos e oitenta e um reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1						

1	Suporte de mesa para fita adesiva.	CAVIA	UN	30	R\$ 9,3900	R\$ 281,7000
---	------------------------------------	-------	----	----	------------	--------------

LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 179,64 (cento e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA INOX 21CM cabo em resinas plásticas resistente	GATTE	UM	36	R\$ 4,9900	R\$ 179,6400

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 236,16 (duzentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura pequena sem ponta, cores variadas	GATTE	UN	123	R\$ 1,9200	R\$ 236,1600

LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 168,00 (cento e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta Guache caixa com 12 unidades de 15ml	PIRATININGA	CX	25	R\$ 6,7200	R\$ 168,0000

LOTE 107 LOTE 107

Valor Total do Lote: 40,80 (quarenta reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para carimbo Frasco com 40 ml cor preta	STAR	FR	20	R\$ 2,0400	R\$ 40,8000

LOTE 121 LOTE 121

Valor Total do Lote: 8,44 (oito reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Borracha branca nº. 60, produzida a partir de látex das seringueiras. Dimensões 33 x 23 x 08 mm. Caixa com 60 unidades. 1ª qualidade ou similar.	PREMIER	CX	1	R\$ 8,4400	R\$ 8,4400

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 22,90 (vinte e dois reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno de desenho espiral, tamanho A4, capa flexível, pautado, 48 folhas, nas cores estampadas, 1ª qualidade ou similar.	PANAMERICANA	UN	10	R\$ 2,2900	R\$ 22,9000

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 25,10 (vinte e cinco reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno de linha, capa dura, 96 folhas, costurado, medindo 148 x 203 mm, 1ª qualidade ou similar.	TILIBRA	UN	10	R\$ 2,5100	R\$ 25,1000

LOTE 131 LOTE 131

Valor Total do Lote: 14,04 (quatorze reais e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope branco, nas medidas 24 x 34cm, pacote com 10 un.	FORONI	UN	6	R\$ 2,3400	R\$ 14,0400

LOTE 134 LOTE 134

Valor Total do Lote: 44,20 (quarenta e quatro reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis de cor tamanho grande, caixa com 12 unidades, 1ª qualidade ou similar.	PIRILAMPO	CX	20	R\$ 2,2100	R\$ 44,2000

LOTE 137 LOTE 137

Valor Total do Lote: 11,10 (onze reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para tecido, cores variadas frasco 37 ML	RADEX	FR	5	R\$ 2,2200	R\$ 11,1000

LOTE 141 LOTE 141

Valor Total do Lote: 41,41 (quarenta e um reais e quarenta e um centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel contact rolo 45cmx10m , com estampa	VMP	UN	1	R\$ 41,4100	R\$ 41,4100

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1393

IPIRANGA, 04 DE AGOSTO DE 2021

PÁGINA - 8

LOTE 143 LOTE 143

Valor Total do Lote: 14,00 (quatorze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope plástico com 2 furos para papel A4	ACP	UN	100	R\$ 0,1400	R\$ 14,0000

LOTE 146 LOTE 146

Valor Total do Lote: 15,60 (quinze reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno universitário estampado 10 matérias 160 folhas	PANAMERICANA	UN	2	R\$ 7,8000	R\$ 15,6000

LOTE 147 LOTE 147

Valor Total do Lote: 16,40 (dezesesseis reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta de papelão colorida, aba elástica.	THUR	UN	10	R\$ 1,6400	R\$ 16,4000

LOTE 153 LOTE 153

Valor Total do Lote: 10,83 (dez reais e oitenta e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Corretivo em fita, tipo roller, com correção instantânea e seca, com 5mmX 6m, validade mínima 12 meses.	LEONORA	UN	3	R\$ 3,6100	R\$ 10,8300

LOTE 154 LOTE 154

Valor Total do Lote: 4,11 (quatro reais e onze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estilete retrátil, largo plástico 15,5 cm com lâmina de 18mm.	GATTE	UN	3	R\$ 1,3700	R\$ 4,1100

LOTE 161 LOTE 161

Valor Total do Lote: 50,85 (cinquenta reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel vergê A4 na cor palha 180 mg 210 x 297 mm, pacote c/30 folhas	USAPEL	UN	5	R\$ 10,1700	R\$ 50,8500

LOTE 162 LOTE 162

Valor Total do Lote: 12,42 (doze reais e quarenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel sulfite 75g 210x297 A4. Nas cores: rosa, azul, verde e amarelo. Pacote com 100 folhas. Dividido igualmente.	REPORT	UN	2	R\$ 6,2100	R\$ 12,4200

LOTE 165 LOTE 165

Valor Total do Lote: 25,74 (vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Corretivo líquido á base d'água, frasco com 18ml, 1ª qualidade ou similar.	RADEX	UN	22	R\$ 1,1700	R\$ 25,7400

LOTE 169 LOTE 169

Valor Total do Lote: 255,60 (duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilhas alcalinas tipo C com 2 unidades.	ELGIN	UN	20	R\$ 12,7800	R\$ 255,6000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 107.904,87 (cento e sete mil, novecentos quatro reais e oitenta e sete centavos).

Ipiranga/PR, 03 de agosto de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 191/2021

OBJETO: contratação de microempresa conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 para fornecimento sob demanda de cargas de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro de P-13 - botijão 13 kg, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: R\$ 2.849,70 (dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos).

FORNECEDOR: JOSÉ SIDENEI ALMEIDA PORTELA JUNIOR

CNPJ: 34.784.106/0001-45

ENDEREÇO: RUA TEREZA DE JESUS, 561 - CENTRO, CEP: 84450-000, na cidade de IPIRANGA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

10.002.13.392.0020.2.062.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 03 de agosto de 2021.

RATIFICAÇÃO: 03 de agosto de 2021.

Ipiranga PR, 03 de agosto de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 367

De 02 de agosto de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, Considerando a Lei municipal n.º 1.776 de 16 de janeiro de 2.008, bem como o Ofício n.º 64/2021 da Secretaria Municipal de Assistência Social,

RESOLVE

Conceder à servidora **ELIZABETH APARECIDA ROCHA OLIVEIRA**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, Licença Especial de 90 (noventa) dias para usufruir no período de 01 de agosto de 2021 a 29 de outubro de 2021, referente ao período aquisitivo de 2013/2018.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1393

IPIRANGA, 04 DE AGOSTO DE 2021

PÁGINA - 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 351/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.245.458/0001-50, com sede na R. PRINCESA ISABEL, 26, Cep: 99740000, Bairro: CENTRO, na cidade de BARÃO DE COTEGIPE/RS.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa (s) para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, Assistência Social, Administração e Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR CONTRATADO: 5.364,35 (cinco mil, trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 94/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 3003 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.033.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 3941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 03 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 03 de agosto de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
DARLAN CARLOS TOMAZELLI
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 352/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 41.232.530/0001-42, com sede RUA ANTONIO REBELATO, 22, PRIMAVERA Cep: 89285000, na cidade de XAXIM/SC.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa (s) para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, Assistência Social, Administração e Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR CONTRATADO: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 94/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 3003 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.033.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 3941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 03 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 03 de agosto de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
FLAVIO DO NASCIMENTO
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 353/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: L S F COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 29.500.349/0001-74, com sede na RUA TAQUARI 1295, 0, MOOCA Cep: 03166001, na cidade de SÃO PAULO/SP.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa (s) para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, Assistência Social, Administração e Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR CONTRATADO: 1.960,05 (um mil, novecentos e sessenta reais e cinco centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 94/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 3003 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.033.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 3941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 03 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 03 de agosto de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

L S F COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO - EIRELI
LEANDRO SOUZA FRANCO
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 354/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.731.259/0001-51, com sede na RUA DIOGO EMANUEL DE ALMEIDA, Nº 453, Cep: 84435000, Bairro: CENTRO, na cidade de GUAMIRANGA/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa (s) para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, Assistência Social, Administração e Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR CONTRATADO: 63.614,48 (sessenta e três mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta e oito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 94/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 3003 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.033.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 3941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 03 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 03 de agosto de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME
NILSON CARLOS FERREIRA GASPAR
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1393

IPIRANGA, 04 DE AGOSTO DE 2021

PÁGINA - 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 355/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.820.186/0001-89, com sede na Rua Goiás, Sobre Loja, 862, Higienópolis, Cep: 15804-010, na cidade de Calanduíva/SP.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa (s) para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, Assistência Social, Administração e Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR CONTRATADO: 21.519,56 (vinte e um mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta e seis centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 94/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 3003 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.033.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 3941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 03 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 03 de agosto de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME
DANIEL NICOLA
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 356/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: SRC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 09.943.233/0001-00, com sede na Avenida Vidal Lourenço, 270, Distrito Industrial, Cep: 86.380-000, na cidade de Andaraí/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa (s) para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, Assistência Social, Administração e Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR CONTRATADO: 11.846,43 (onze mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta e três centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 94/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 3003 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.033.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 3941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 03 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 03 de agosto de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

SRC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
TIAGO ESTEFANUTO
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>